福建工程学院教务处文件
闽工院〔2015〕教71号

关于采用“中国知网”大学生论文管理系统对
2015届本科生毕业设计（论文）进行学术不端检测的通知
各学院：
为进一步提高毕业设计（论文）教学质量，规范管理，科学引用文献资料，杜绝毕业设计（论文）教学过程中的抄袭、拷贝、篡改已有科研成果等学术不端现象的发生，根据《福建工程学院学位论文作假行为处理实施细则（试行）》（闽工院综[2013]33号）文件精神，学校决定应用“中国知网” 大学生论文管理系统对2015届本科生毕业设计(论文)进行检测，具体事宜通知如下：
一、检测方式
各学院组织师生自行将毕业设计（论文）上传至“中国知网” 大学生论文管理系统进行检测，教务处对检测的过程以及结果进行监督与检查。
二、检测流程及时间安排
学院检测流程分为试检、正式检测两个阶段。试检，每名学生仅有1次试检机会，检测结果为学生修改论文提供参考。正式检测，2015届所有学生毕业设计(论文)全部参加，每名学生最多有2次检测机会。
因考虑到各学院教学进度安排存在一定的差异性，各学院可自行安排试检、正式检测时间，为了保证毕业设计(论文)答辩与成绩评定能够顺利的进行，各学院的全部检测流程在毕业答辩前必须完成。
三、检测标准
在正式检测中，检测标准为文字复制比例低于30%，视为通过检测，可参加毕业设计(论文)答辩及成绩评定；文字复制比例超过30％（含30%），视为未通过检测，若文字复制比例未超过50%，须在指导教师的指导下对论文进行修改，修改后重新检测1次，若重新检测仍未低于30%，该生的毕业设计（论文）重做；若文字复制比例超过50%（含50%），该生的毕业设计（论文）须重做。
推荐参评校级优秀毕业设计（论文）的文字复制比例在20%以内。初次检测不合格的论文不能被评为校级优秀毕业设计（论文）。
四、其他说明
1.为便捷快速检测论文，提高检测效率，学校要求所有毕业设计(论文)应采用统一的电子文本格式（2003版Word文本）：
论文电子版的文件命名格式为“学号_学生姓名_论文题目”，例如，学号：201002123_姓名：张三_论文题目：企业产品结构演化机制及优化调整，则电子版文件名应为：201002123_张三_企业产品结构演化机制及优化调整。
2．在中国知网的检测系统中，每名学生用自己的学号作为登录的账号和密码，这个信息并不保密，上一学年就出现有个别学生“使用”其他同学的账号登录检测系统，将文字复制比较高的文章检测结果留在了别人的检测记录中。各学院需加强管理，要求学生第一时间重新设置密码，以防账号被盗用。
                                           教务处
                                       2015年5月13日